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Zapraszamy Mieszkańców 
do lektury Kuriera Dębowego,
w którym znajdziecie Państwo:

Äaktualności 

Äinwestycje

Äkulturę

Äoświatę

Äsport

Drodzy Mieszkańcy Gminy Suchy Dąb!
Z okazji Świąt Bożego Narodzenia składamy najserdeczniejsze życzenia.

Życzymy Państwu: spokoju, radosnych spotkań z bliskimi, wielu powodów do uśmiechu, 
a także zdrowia, szczęścia i pomyślności w nadchodzącym roku.

Niech te Święta będą czasem odpoczynku i zadumy, a także okazją do wzmocnienia więzi 
rodzinnych i przyjacielskich.

Życzymy Państwu wszystkiego najlepszego.

Wesołych Świąt!

Małgorzata Cyra
Przewodnicząca Rady Gminy
z Radymi Gminy Suchy Dąb

Henryka Król
Wójt Gminy Suchy Dąb 

z pracownikami Urzędu Gminy
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Wywiad z Henryką Król – Wójtem Gminy Suchy Dąb
Dzień dobry Pani Wójt, 19 listopada 2018 r. złożyła Pani swoje pierwsze ślubowanie w nowej roli tj. Wójta Gminy 

Suchy Dąb. Jak podsumowałaby Pani ostatnie 5 lat, gdzie przyszło pełnić tą jakże odpowiedzialną funkcję?

Henryka Król: Dzień dobry, na sam początek dość ciężkie pytanie (śmiech)… ale tak szczerzę to podzieliłabym te 
ostatnie 5 lat na kilka etapów. Pierwszym byłby zdecydowanie czas od ślubowania do końcówki roku 2019 – w tym 
czasie, czego nie będę ukrywać kilkukrotnie zastanawiałam się nad rezygnacją z funkcji. Już jako radna, kadencję 
wcześniej wiedziałam, że sytuacja finansowa naszej gminy jest zła, stąd też moja decyzja o starcie w wyborach na 
wójta… ale będąc już w roli wójta widząc to wszystko od środka dowiedziałam się, iż jest jeszcze gorzej. Pożyczka 
w parabanku, w budżecie zaplanowany dochód ze sprzedaży ziemi, która nie była jeszcze gminy czy nieopłacone 
faktury na kilka milionów złotych (co powodowało, że niektóre firmy odmawiały nam zamówień) i wiele innych 
sytuacji, które zdawały się nie mieć końca. To wszystko razem potrafiło naprawdę „przygnieść” człowieka.

Światełko w tunelu, że może być lepiej pojawiło się jesienią 2019 r. Udało się mi i całemu zespołowi naszych 
urzędników przez ten rok obciąć całą gamę wydatków, które choć czasami bolały, to niestety były konieczne. 
Pozwoliło nam to na spłatę części zobowiązań. Jednocześnie prowadziłam negocjację z Krajowym Ośrodkiem 
Wsparcia Rolnictwa, który może 
dofinansowywać niektóre inwestycje 
na terenach gdzie były dawne PGR-y. 
Udało się uzyskać dofinansowanie na 
p r z e b u d o w ę  u l i c y  S p o r t o w e j 
w Suchym Dębie, budowę kanalizacji 
w Koźl inach czy budowę Stacj i 
Uzdatniania Wody (SUW) w Krzywym 
Kole. Zwłaszcza te dwie ostatnie 
inwestycje były wręcz strategiczne, 
gdyż w Koźlinach tzw. „Imhoff” był 
nieszczelny i nieczystości płynne 
trafiały do wód gruntowych – co 
powodowało interwencje ze strony 
niektórych organów. Z kolei SUW 
w Krzywym Kole posiadał nakaz 
rozbiórki z Nadzoru Budowlanego – 
groziło to brakiem wody dla Krzywego 
Koła i Koźlin. Na szczęście udało się po 
wielu staraniach, że jako pierwsi 
w Polsce podpisa l iśmy umowę 
z KOWR-em, gdzie otrzymaliśmy 
środki przed inwestycją (zwykle 
najpierw gmina opłaca inwestycję, a 
KOWR zwraca środki po zakończeniu), 
bez tego realizacja tych zadań byłaby 
niemożliwa.

Kolejny etap to czas pandemii COVID-
19, z której ledwie się otrząsnęliśmy, 
a  p r z y s z ł o  n a m  s i ę  z m i e r z y ć 
z konsekwencjami wojny w Ukrainie. 
Wzrost kosztów życia,  energi i , 
surowców energetycznych czy robót 
budowlanych dotknął nas naprawdę 
mocno. Tutaj na szczęście z pomocą 
przyszedł nasz rząd, który uruchomił 
kilka programów skierowanych do 
samorządów, poprawiając tym samym 
naszą sytuację.
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Nie wspomina Pani nic o referendum, które się odbyło, aby Panią odwołać.

HK: To dotyczyło przede wszystkim mnie oraz moich najbliższych, istnienie gminy w 2022 r. nie było już zagrożone. 
Czy mnie to dotknęło? Bardzo. Odcisnęło to swoje piętno także na moim zdrowiu, ale wiem, że w naszej gminie wciąż 
jest wiele osób, które dobrze mi i gminie życzą. 

Zdaje sobie sprawę, że tak naprawdę to nie zła działalność gminy były powodem złożenia wniosku z inicjatywą 
referendalną, a niektóre moje decyzje personalne. 

Z perspektywy czasu jedynie jest mi przykro, że niektóre osoby uwierzyły w plotki, które były rozsiewane na mój 
temat.  Dziś wiem, że całe to wydarzenie dało mi moc do dalszego działania, a każdego mieszkańca mogę zapewnić, 
że wszystko może ze mną wyjaśnić i osobiście porozmawiać.

Wspominała Pani wcześniej, że sytuacja finansowa gminy były zła, jak to wygląda obecnie?

HK: Oczywiście jak chyba wszyscy włodarze gmin nie powiem, że możemy wydawać fundusze na co chcemy – ale 
sytuacja gminy jest stabilna. Wszystkie faktury opłacamy na bieżąco, a posiadane przez nas środki pozwalają na 
realizację wielu inwestycji. Co ważne, przyjętą przeze mnie politykę w zakresie inwestycji, którą można byłoby 
określić krótko INWESTYCJA=DOFINANSOWANIE, udaje się wciąż realizować.

To prawda biorąc pod uwagę wielkość gminy i ilość pozyskanych środków, a przez to liczbę zadań inwestycyjnych… 
to naprawdę imponujące wyniki.

HK: Faktycznie, gdy zaczynałam swoją kadencję trwała już budowa kanalizacji w Krzywym Kole, a przed nami była 
tylko budowa przystani kajakowej we Wróblewie. Od 2019 r. udało się nam zrealizować kilkanaście dużych pozycji 
inwestycyjnych, w samym nadchodzącym budżecie pozycji inwestycyjnych będzie prawie 20. Do tego należy 
jeszcze dodać kilkadziesiąt inwestycji „mniejszych” jak zabawki na place zabaw czy ławki, na które też staramy się 
znaleźć różne dofinansowania. Do dnia dzisiejszego pozyskaliśmy przeszło 35 milionów złotych na same inwestycje. 
Jest to ogromna kwota biorąc pod uwagę, że budżet zwykle oscylował w okolicach 20 milionów złotych… czyli 
pozyskaliśmy prawie dwa roczne budżety gminy tylko na same zadania inwestycyjne.

Co po tych 5 latach daje Pani wciąż największą radość w swojej pracy?

HK: Ojj… jest tego sporo, ale postaram się określić w kilku zdaniach. Na pewno to co wspomniałam przed chwilą, że 
dzięki pozyskiwaniu środków możemy realizować inwestycje tak potrzebne od lat naszym mieszkańcom. Ponadto, 
jestem dumna z zespołu jaki udało się nam stworzyć w Urzędzie Gminy - mimo, że jesteśmy dość małym urzędem 
i mimo ogromu pracy jaki mają pracownicy każdy może liczyć na każdego, a nasi mieszkańcy na obsługę 
o najwyższym standardzie. Nie mogę też nie wspomnieć o tak dobrze wyglądającej aktywizacji naszych seniorów za 
co mogę podziękować Pani Agnieszce Księżak oraz nowopowstałemu Klubowi Seniora.

Bardzo dziękuję za poświęcony czas.

HK: To ja dziękuję.
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Na przełomie sierpnia i września Uczniowski Klub Sportowy "Motława" 
Suchy Dąb rozpoczął nowy sezon rozgrywkowy 2023/2024. W klubie 

prowadzone są 2 sekcje: unihokej oraz piłka nożna. 

Drużyna unihokeja liczy aktualnie 25 dziewcząt w wieku od 7 do 13 lat. Za nimi 
pierwszy turniej ligowy organizowany przez Pomorski Związek Unihokeja 
w kategorii "Młodziczki", który odbył się 12 listopada w Gdyni. Nasze 
podopieczne zaprezentowały się z bardzo dobrej strony, zajmując 
w ostatecznym rozrachunku 2 miejsce. Skład drużyny na turnieju w Gdyni: 
Kinga Dziewulska, Antosia Gajewska, Lena Malinowska, Luiza Lenkiewicz, Maja 
Halbecka, Kinga Skrzypacz oraz Natasza Jamroży, pod opieką trenera Michała 
Stępniaka. 

Przed nami kolejne turnieje, które również będą się odbywały na hali sportowej 
przy szkole w Suchym Dębie. Serdecznie zapraszamy wszystkich 
do wspólnego kibicowania.

W sierpniu również sezon rozpoczęli piłkarze, którzy 
od tego sezonu rywalizują w rozgrywkach seniorskich 
w klasie "B ". Warto zaznaczyć, że UKS oprócz tego, 
iż debiutuje w tych rozgrywkach, to może się pochwalić 
najmłodszą kadrą, w której gra większość zawodników 
pon iże j  20 roku życ ia .  Po  rundz ie  jes ienne j 
w debiutanckim sezonie plasuje się na 11 pozycji w tabeli, 
gdzie zgromadzili 10 punktów. 

Wszystkim naszym drużynom życzymy powodzenia na wiosnę! Wszystkim naszym drużynom życzymy powodzenia na wiosnę! 

W „B” klasowych rozgrywkach biorą również udział KS Grabiny-Zameczek 
oraz Wisła Steblewo, które po rozegraniu 13 meczów rundy jesiennej 

mają odpowiednio 12 oraz 6 punktów na swoim koncie.  

Z kolei w V-ligowych rozgrywkach walczą seniorzy Osiczanki Osice, którzy po 
rundzie jesiennej zgromadzili 27 punktów, które aktualnie przekładają się na 5 
miejsce w tabeli. 

Wszystkim naszym drużynom życzymy powodzenia na wiosnę! 

Zawodniczka sekcji tenisa stołowego KS Osiczanka 
Osice Małgorzata Polakowska dwukrotnie zdobyła 

srebrny medal w Wojewódzkim Turnieju Klasyfikacyjnym 
w swoim debiucie w tych rozgrywkach.
Z kolei podczas Grand Prix Pszczółek w tenisie stołowym 
w kategorii młodzików I miejsce zajął Piotr Toruńczak, 
II miejsce Xavier Więcek, a na IV Olivier Więcek. 
W kategorii żaków I miejsce Olaf Chynek, II miejsce Kajetan 
Sulik, III miejsce Filip Fyda, a IV miejsce Oliwia Kujawska.
W kategorii skrzatów I miejsce zajął Oskar Więcek, a druga 
była Małgorzata Polakowska. 

Uczniowski Klub Sportowy „Motława” Suchy Dąb

Jak idzie naszym pozostałym 
drużynom?

Sukcesy nowopowstałej sekcji tenisa stołowego KS Osiczanka Osice

sport
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Gminna Biblioteka Publiczna
9 wrzesień był w naszej gminie świętem polskiej literatury. Na 
kolejnej edycji Narodowego Czytania poznaliśmy zawiłe dzieje 
Bohatyrowiczów i Korczyńskich opisane w powieści Elizy 
Orzeszkowej ”Nad Niemnem”. Czytanie zainicjowała Henryka Król 
Wójt Gminy Suchy Dąb, którą wspierała p. Anna Gadzińska 
przygotowując dodatkową oprawę muzyczną poprzez granie na 
flecie poprzecznym. 

Już dzisiaj zapraszamy na kolejną odsłonę „Narodowego Czytania” 
która odbędzie się we wrześniu 2024 r . Tym razem zagłębimy się 
w utworze Juliusza Słowackiego „KORDIAN”

16 września Biblioteka zamieniła się w centrum techno-
logicznego odkrywania! Niesamowite warsztaty programi-
styczne, zgromadziły młodych entuzjastów technologii, którzy 
pragnęli zgłębić tajniki programowania i robotyki. Chcielibyśmy 
podziękować Fundacji Żagle Życia, za zorganizowanie 
niesamowitych warsztatów oraz Panu Przemysławowi 
Dymarkowskiemu za ich przeprowadzenie.
Z każdym takim spotkaniem rośnie nasza świadomość na temat 
tego, jak ważna jest edukacja technologiczna. Warsztaty 
pokazały, że programowanie może być nie tylko użyteczne, 
ale i niesamowicie zabawne! Młodzi ludzie mieli okazję do nauki, 
odkrywania, a przede wszystkim świetnej zabawy.

29 września obchodziliśmy Dzień Głośnego Czytania. Z tej okazji 
dzieci i dorośli czytali na głos bajki, legendy i opowiadania. Miłą 
niespodziankę sprawili uczniowie z klasy II Szkoły Podstawowej 
w Suchym Dębie, którzy pięknie przeczytali wiele ciekawostek 
naukowych łącząc tym samym naukę czytania z nauką o świecie.

Narodowe Czytanie

Warsztaty technologiczne

Dzień Głośnego Czytania

5 listopada obchodziliśmy Międzynarodowy Dzień Postaci 
z Bajek. Z tej okazji w bibliotece przez cały miesiąc odbywały  się 
bajkowe zajęcia na których czytaliśmy, graliśmy w gry planszowe, 
były zgadywanki i quizy. Najmłodsi chętnie kolorowali i rysowali 
swoich bajkowych bohaterów. Było kolorowo, wesoło – po 
prostu bajecznie!

Listopad miesiącem bajek 
i baśni
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Kółko Teatralne działające przy Gminnej Bibliotece Publicznej 
zrzesza coraz więcej członków. Artystyczne interpretacje 

wydarzeń i zdarzeń stały się pasją młodych ludzi. Wcielając się 
w aktorskie role uczą się wrażl iwości artystycznej , 
przełamywania barier, pracy w grupie, pięknej mowy i wymowy. 
Dzieci i młodzież stają się otwarci na świat i ludzi. Obecnie 
przygotowujemy mikołajkową niespodziankę dla najmłodszych. 
Zapraszamy do naszego kółka dzieci i młodzież z terenu naszej 
gminy.

W październiku Klub Seniora „Dębianie” oficjalnie został 
zarejestrowany w Starostwie Powiatowym jako 

Stowarzyszenie Zwykłe. Jest to pierwsza organizacja zrzeszająca 
osoby starsze z naszej gminy. Swym działaniem obejmują wiele 
płaszczyzn życia społecznego. Ich zajęcia to zbiór pomysłów 
i marzeń członków klubu. Tworzone są rękodzieła, zdobywana jest 
wiedza z wielu dziedzin nauki i życia społecznego. Nie zapominają 
także o aktywizacji ruchowej i pomocy innym.
Zapraszamy wszystkich seniorów z terenu Gminy Suchy Dąb do 
dołączenia do naszego klubu. Wszelkie informacje na temat zajęć 
i spotkań można uzyskać w Gminnej Bibliotece Publicznej 
w Suchym Dębie.
Prezes Klubu – Grażyna Wołowicz
Sekretarz – Anna Gębala
Skarbnik – Lucyna Borodzicz

Kółko teatralne

Klub Seniora ”Dębianie”



Kurier Dębowy | grudzień 2023 |    9   

oświata

Grupa nauczycieli Szkoły Podstawowej w Koźlinach we 
współpracy z Kołem Gospodyń Wiejskich w Koźlinach 

pozyskała środki w kwocie 3 600 zł na realizację projektu 
„Aktywna świetlica” – w celu rozwoju zajęć świetlicowych. 
Dzięki Funduszowi Nowy AKUMULATOR SPOŁECZNY 
zostały zakupione piłki do koszykówki, siatkówki czy do 
szczypiorniaka, a także 2 hulajnogi i siatka – do aktywnego 
spędzania czasu na świeżym powietrzu. Dodatkowo na 
placu zabaw zamontowano duży stół wraz z ławkami, aby 
dzieci mogły pograć w karty, szachy, gry planszowe lub 
w trakcie roku szkolnego odrobić prace domowe na 
świeżym powietrzu. 

„Aktywna świetlica” przy Szkole Podstawowej w Koźlinach

Szkoła Podstawowa w Koźlinach pozyskała dofinansowanie z Fundacji BGK na 
dodatkowe zajęcia sportowe oraz zakup sprzętu w łącznej kwocie 19 900 zł.
Najważniejsze założenia projektu to zachęcenie dzieci i młodzieży szkolnej do 
aktywnego i zdrowego stylu życia, zarówno w szkole jak i po zajęciach 
lekcyjnych na wzór „Sport Education”. Narzędziem do realizacji celu jest 
zabawa i rywalizacja wewnątrzszkolna podczas sportowych igrzysk 
szkolnych. Uczniowie podzieleni na drużyny, oprócz rywalizacji czysto 
sportowej, biorą również czynny udział w sędziowaniu, dziennikarstwie 
sportowym i lekcjach edukacyjnych. Szczególną uwagę poświęca się edukacji 
z zakresu prawidłowej postawy ciała, współpracy drużynowej, fair play, 
a także wiedzy o negatywnym wpływie używek. Dzieci uczą się aktywnego 
wypoczynku wśród swoich rówieśników. Głównym celem jest zasada, że gra 
się nie po to, aby za wszelką cenę wygrać, ale dla samego sportu, radości z gry, 
zdrowej rywalizacji i przestrzegania przepisów. 
Zakupiono też potrzebny sprzęt sportowy do prowadzenia zajęć z pięciu 
dyscyplin: unihokej, siatkówka, gimnastyka, szachy i pływanie. W ramach 
projektu są organizowane wyjazdy na basen i prowadzone tam zajęcia 
pływackie.

Sport na Start - projekt „Żuławskie wyzwanie to sport i edukowanie!”

Szkoła Podstawowa w Koźlinach

Projekt dofinansowany w ramach Funduszu Nowy AKUMULATOR SPOŁECZNY, 
ze środków Rządowego Programu Fundusz Inicjatyw Obywatelskich NOWEFIO oraz Pomorskiej Sieci COP i Fundacji Pokolenia

Projekt dofinansowany przez Fundację BGK w programie „Sport na Start” – edycja II
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Szkoła Podstawowa w Suchym Dębie

W trakcie wizyty DENTOBUSU stomatolog z zachowaniem wszelkich 
procedur bezpieczeństwa, przeprowadził indywidualne badania 

stomatologiczne.
Mamy nadzieję, że dostęp do profilaktyki stomatologicznej przybliży naszym 
dzieciom temat higieny jamy ustnej i zmniejszy lęk przed wizytami u dentysty.

Piękna pogoda, wspaniałe humory i  przygoda 
towarzyszyły w dniu 12 września klasom piątym, 

szóstym i ósmej. Na terenie Adventure Park Gdynia Kolibki 
zmagali się z programem Misja Specjalna oraz blokami 
zadań integrujących klasy. 

Dopełnieniem wyprawy było ognisko, gdzie każdy mógł 
upiec sobie kiełbaskę. Nasi uczniowie wrócili zmęczeni, ale z 
mocnym postanowieniem powtórzenia wyjazdu.

Wychowawcy i uczniowie klas: 5a, 5b, 6a, 6b, 8.

 dniu 27.10.2023 r. w piątek w naszej szkole odbyły się Warsztaty profilaktyczne dla klas I-IV pod hasłem W„ ”, które zostały przeprowadzone przez doświadczonego funkcjonariusza Policji pana Bezpieczna droga
Grzegorza Kucharskiego. Celem spotkania było przypomnienie zasad bezpieczeństwa na drodze. W czasie zajęć 
funkcjonariusz omówił  niebezpieczne sytuacje oraz sposoby unikania niebezpiecznych zdarzeń wynikających 
z niewłaściwego zachowania. Prowadzący poruszył  także kwestie dotyczące zasad bezpieczeństwa w kontaktach 
z obcymi, a także zwierzętami poruszającymi się bez opieki właściciela. Uświadamiał uczniów o konsekwencjach 
niezastosowania się do zasad panujących na drodze. Dzieci aktywnie brały udział w warsztatach, chętnie 
odpowiadały na pytania i zagadki o tematyce bezpieczeństwa w  ruchu drogowym, a także dzieliły się swoimi 
spostrzeżeniami, wykazując się niezwykle bogatą wiedzą. 

Aktywne zajęcia profilaktyczne  organizowane w naszej szkole każdego roku bez zwątpienia przyczyniają się do 
podniesienia . Jesteśmy przekonani, że tego BEZPIECZEŃSTWA DZIECI PODCZAS DROGI DO SZKOŁY I ZE SZKOŁY
typu spotkania uczulą najmłodszych na zagrożenia, jakie mogą spotkać w ruchu drogowym.

Koordynatorzy: pedagog szkolny Barbara Niemczuk, psycholog Patrycja Skierska.

DENTOBUS

Wycieczka do Adventure Park Gdynia Kolibki
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W ramach konkursu, którego celem było promowanie postaw ekologicznych wśród najmłodszych naszych 
mieszkańców udało nam się zebrać prawie 200 kg plastikowych nakrętek.

Wszystkim serdecznie gratulujemy! 

I miejsce 40,85 kg - Jankowska Emanuela 
II miejsce 31,65 kg - Dorawa Zofia 
III miejsce 25,00 kg - Banasiowski Dariusz 

Ziewiec Paweł 22,80 kg
Hoffmann Akleksandra 18,75 kg
Glienke Cyprian 9,90 kg
Debert Katarzyna, Adam 9,35 kg
Gniewkowska Malgorzata 7,55 kg
Gdula Wiesława 6,10 kg
Wichmann Jakub 5,90 kg
Kuczyńska Anna 5,00 kg
Fyda Filip 4,65 kg
Polakowska Małgorzata 3,95 kg
Banasiowski Daniel 1,70 kg
Jania Celina 0,90 kg
Allaut Michalina 0,65 kg
Jania Emilka 0,20 kg

Rozstrzygnięcie konkursu „Nakręć się na eko”

ORLEN S.A. Sponsorem szkoleń piłkarskich dzieci 
i młodzieży KS Osiczanka Osice!
Niezmiernie miło nam poinformować, że ORLEN w dalszym ciągu wspiera i jest Sponsorem szkoleń piłkarskich dzieci 

i młodzieży KS Osiczanka Osice. 
ORLEN to jedna z największych spółek energetycznych 
w Polsce, która operuje na rynkach energii elektrycznej, gazu 
i biopaliw. ORLEN to także największy mecenas sportu 
w Polsce, a dzięki działaniom sponsoringowym jego marka 
rozpoznawalna jest na całym świecie.  
Celem inicjatywy jest stworzenie jak najlepszych warunków 
do szkolenia piłkarskiego, rywalizacji w duchu fair play oraz 
podnoszenia poziomu sportowego młodych podopiecznych 
Stowarzyszenia Klub Sportowy Osiczanka Osice.

SPONSOR
szkoleń piłkarskich 
dzieci i młodzieży
KS Osiczanka Osice
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Frekwencja na godzinę 12:00 w gminie Suchy Dąb (uprawnionych 3151, głosowało 615): 19,52%
Obwód nr 1: uprawnionych 1091, głosowało 205 = 18,79% (Suchy Dąb)
Obwód nr 2: uprawnionych   693, głosowało 128 = 18,47% (Krzywe Koło)
Obwód nr 3: uprawnionych   817, głosowało 165 = 20,20% (Grabiny-Zameczek)
Obwód nr 4: uprawnionych   550, głosowało 117 = 21,27% (Koźliny)

Frekwencja na godzinę 17:00 w gminie Suchy Dąb (uprawnionych 3161, głosowało 1692): 53,53%
Obwód nr 1: uprawnionych 1091, głosowało 605 = 55,45% (Suchy Dąb)
Obwód nr 2: uprawnionych   695, głosowało 337 = 48,49% (Krzywe Koło)
Obwód nr 3: uprawnionych   821, głosowało 460 = 56,03% (Grabiny-Zameczek)
Obwód nr 4: uprawnionych   554, głosowało 290 = 52,35% (Koźliny)

Frekwencja na godzinę 21:00 w gminie Suchy Dąb (uprawnionych 3178, głosowało 2136): 67,21%
Obwód nr 1: uprawnionych 1103, głosowało 764 = 69,27% (Suchy Dąb)
Obwód nr 2: uprawnionych   696, głosowało 442 = 63,51% (Krzywe Koło)
Obwód nr 3: uprawnionych   823, głosowało 578 = 70,23% (Grabiny-Zameczek)
Obwód nr 4: uprawnionych   556, głosowało 352 = 63,31% (Koźliny)

Wyniki Wyborów na dzień 15.10.2023 r. w gminie Suchy Dąb
Sejm

Senat

Frekwencja

Komitet Liczba głosów Procent głosów

KOALICYJNY KOMITET WYBORCZY KOALICJA OBYWATELSKA PO .N IPL ZIELONI 672 32,42%

KOMITET WYBORCZY PRAWO I SPRAWIEDLIWOŚĆ 631 30,44%

KOALICYJNY KOMITET WYBORCZY TRZECIA DROGA POLSKA 2050 SZYMONA HOŁOWNI - POLSKIE STRONNICTWO LUDOWE 393 18,96%

KOMITET WYBORCZY KONFEDERACJA WOLNOŚĆ I NIEPODLEGŁOŚĆ 156 7,53%

KOMITET WYBORCZY NOWA LEWICA 135 6,51%

KOMITET WYBORCZY BEZPARTYJNI SAMORZĄDOWCY 56 2,70%

KOMITET WYBORCZY POLSKA JEST JEDNA 30 1,45%

Razem 2 073 100,00%

Kandydat Komitet Liczba głosów Procent głosów

ŚWILSKI Ryszard 

Jan
KOALICYJNY KOMITET WYBORCZY KOALICJA OBYWATELSKA PO .N IPL ZIELONI 1 197 58,45%

KOBYLARZ 

Andrzej Sławomir

KOMITET WYBORCZY WYBORCÓW MIROSŁAWA PIASECKIEGO KANDYDATA NA SENATORA 

RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ
525 25,63%

MAZUR Dominik KOMITET WYBORCZY KONFEDERACJA WOLNOŚĆ I NIEPODLEGŁOŚĆ 326 15,92%

Razem 2 048 100,00%

Kolejne środki na inwestycje trafią do naszej gminy
Gmina Suchy Dąb pozyskała prawie 6 000 000 zł z Rządowego 

Funduszu Inwestycji Strategicznych w ramach programu 
"Polski Ład". To ogromny krok naprzód w naszym rozwoju 
i udowodnienie, że nasza praca i zaangażowanie przynoszą 
konkretne efekty.

Te środki pozwolą nam zrealizować wiele istotnych projektów, 
które poprawią jakość życia mieszkańców i przyczynią się do 
rozwoju naszej gminy. Środki te pozwolą na przebudowę 
niektórych dróg gminnych i modernizacją infrastruktury 
oświatowej.
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IV Seniorada Dębowa

Mikołajki w Gminie Suchy Dąb

Nasza społeczność ma ogromny szacunek dla wszystkich 
naszych starszych mieszkańców i Seniorada była doskonałą 

okazją, aby podziękować za to, co wnoszą do naszego życia.
Podczas IV Seniorady mieliśmy okazję uczestniczyć w wielu 
emocjonujących występach naszych seniorów (także wokalnych), 
konkursach, być świadkami wyróżnień dla małżeństw 
z najdłuższym stażem... czy po prostu dobrze się bawić. To był 
wyjątkowy czas pełen radości, wspólnego śmiechu i niesamowitej 
energii.
Dziękujemy wszystkim uczestnikom i partnerom za wspaniałą 
atmosferę i zaangażowanie w to wydarzenie. Wasza obecność 
sprawiła, że Seniorada była niezapomniana!
Bardzo cieszymy się, że mogliśmy razem spędzić ten wyjątkowy 
dzień. Dziękujemy za wasze wsparcie i dołączcie do nas już 
w przyszłym roku, aby podtrzymywać więź naszej wspólnoty 
i wartości, które nas łączą.

6 grudnia Wójt Gminy miała okazję pomagać świętemu Mikołajowi 
jako członek jego załogi w rozdaniu małych upominków  dzieciom 
ze wszystkich placówek oświatowych na terenie naszej gminy. 
Ogromną przyjemność sprawiało mi obserwowanie pojawiających 
się uśmiechów na twarzach dzieci, które chętnie witały Mikołaja 
śpiewając mu piosenki i recytując wierszyki.
Mam ogromną nadzieję, że nasi najmłodsi mieszkańcy utrzymają 
taki magiczny - świąteczny nastrój do końca tego roku... a może 
i dłużej.
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inwestycje

Dzięki  zaangażowaniu naszej  gminy kolejny zabytek zyskał  wyjątkową oprawę świetlną. 
Jesień już w pełni, wieczory są coraz dłuższe... więc pewnie nie raz będą mieli Państwo okazję zerknąć na kościół 

w Suchym Dębie w nieco odmienionej odsłonie.

Umowa na modernizację budynku na stadionie 
w Suchym Dębie podpisana. 

Za kwotę prawie 500 000 zł Przedsiębiorstwo Usługowe 
Mal-Dróg zrealizuje prace polegające na gruntownym 
remoncie gminnego budynku w Suchym Dębie. 
Dlaczego przeprowadzenie takich prac jest potrzebne?
Ze względu na zastosowaną w minionych latach 
technologię przy budowie oraz brak ogrzewania - budynek 
ulega stopniowej degradacji, co widać m.in. po stanie ścian, 
stropu, podłóg, itd. 
Przypominamy, że realizacja inwestycji jest możliwa dzięki 
wsparciu pozyskanemu ze środków Unii Europejskiej 
w kwocie ponad 230 000 zł.

Dzięki wsparciu ze środków samorządu Województwa 
Pomorskiego w kwocie 19 320 zł zakupiliśmy dla OSP 

w Suchym Dębie 4 komplety aparatów powietrznych, które 
będą służyć naszym druhom w działaniach ratowniczo-
gaśniczych,  podnosząc tym samym ich poziom 
bezpieczeństwa. 
Całkowita wartość zadania 29 800 zł

Podświetlenie kościoła w Suchym Dębie

Budynek na stadionie w Suchym Dębie przechodzi 
konieczną modernizację

Pomorskie OSP
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Budżet gminy na 2024 r. uchwalony

Niektóre zadania inwestycyjne

Zakończenie budowy przystani kajakowej

14 grudnia 2023 r. podczas LXII Sesji Rady Gminy nasi radni 
pozytywnie zagłosowali za przyjęciem budżetu Gminy Suchy Dąb 
na rok 2024, który otrzymał pozytywną opinię Regionalnej Izby 
Obrachunkowej w Gdańsku. W roku 2024 budżet będzie opiewał po 
stronie dochodów na kwotę   natomiast 50 461 017,66 zł
zaplanowane wydatki wyniosą 51 111 017,66 zł

Z całym projektem uchwały już niedługo będą mogli Państwo 
zapoznać się w Biuletynie Informacji Publicznej. Dla osób nieco 
bardziej… niecierpliwych poniżej przedstawiamy listę zadań 
inwestycyjnych ujętych w budżecie na przyszły rok.

Dzięki wsparciu ze środków Unii Europejskiej udało się ukończyć budowę 
przystani kajakowej w Suchym Dębie. Miejsce to umożliwi łatwiejszy dostęp 

do rzeki Motławy, ale także stanie się centrum spotkań dla wszystkich, którzy 
kochają spędzać czas na świeżym powietrzu i cenią sobie aktywność na łonie 
natury. Ponadto, wyeksponowany został kilkusetletni dąb oraz zabytkowy kościół, 
który dzięki przystani zyskał też miejsca parkingowe. Dzięki parkingowi pośrednio 
u d a ł o  n a m  s i ę  z w i ę k s z y ć  p o z i o m 
bezpieczeństwa na pobliskiej drodze, gdzie 
tarasowały przejazd parkujące tam auta. 

üBudowa kanalizacji sanitarnej w miejscowości Steblewo,

üKompleksowa przebudowa dróg gminnych z płyt drogowych w terenach trudnodostępnych,

üPrzebudowa drogi na terenie dawnego osiedla pegeerowskiego w Krzywym Kole,

üPrzebudowa drogi w miejscowości Steblewo,

üBudowa remizy Ochotniczej Straży Pożarnej wraz z Centrum Kulturalno-Społecznym w Suchym Dębie,

üKompleksowa modernizacja infrastruktury przy dwóch placówkach oświatowych w Gminie Suchy Dąb,

üTermomodernizacja Szkoły Podstawowej w Koźlinach,

üModernizacja obiektu rekreacyjnego w miejscowości Suchy Dąb,

üModernizacja placów zabaw w poszczególnych sołectwach,

üOświetlenie mostku w sołectwie Wróblewo,

üProjekt oświetlenia ul. Herbowej w sołectwie Grabiny-Zameczek,

üModernizacja dróg w poszczególnych sołectwach

ü… i wiele innych ☺

aktualności

Głosowanie na budżetem na 2024 rok

za

Barchan Jolanta
Borodzicz Lucyna
Cyra Małgorzata

Danilczuk Karolina
Gębala Anna

Komorowska Krystyna
Kozłowski Adam
Kołodziej Andrzej

Mioduszewska Marzena
Mroczkowski Michał

przeciw -

wstrzymane
Koprowski Sebastian

Łuczkowski Piotr

Nieobecni: Gray Paulina, Wawrzak Oliwer, Kruczek Jan

Fundusz Sołecki 2023
SOŁECTWO GRABINY-ZAMECZEK 
Kwota przewidziana w ramach Funduszu Sołeckiego: 57 288,88 zł
Zadanie l – POPRAWA ESTETYKI SOŁECTWA (Paliwo, materiały eksploatacyjne 
na koszenie i odśnieżanie, Umowa zlecenie na koszenie i odśnieżanie, Zakup dmuchawy 
do liści)– 6 300,24 zł
Zadanie ll – ZAPEWNIANIE PORZĄDKU PUBLICZNEGO I BEZPIECZEŃSTWA MIESZKAŃCÓW (Zakup spowalniaczy drogowych) 
– 10 000,00 zł
Zadanie lll – NAPRAWA DRÓG W SOŁECTWIE GRABINY-ZAMECZEK (Modernizacja skrzyżowania ulicy Jaśminowej 
z Lipową,Remont nawierzchni przy ulicy Jaśminowej i Lipowej, poprawa ułożenia płyt JOMB) – 21  700,00 zł
Zadanie lV – INFRASTRUKTURA KULTURALNA I REKREACYJNA SOŁECTWA ORAZ PROPAGOWANIE WŚRÓD MIESZKAŃCÓW 
TRADYCJI I KULTURY ŻUŁAWSKIEJ – 16 300,00 zł
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aktualności

SOŁECTWO KRZYWE KOŁO
Kwota przewidziana w ramach Funduszu Sołeckiego: 42 107,33 zł
Zadanie l – ESTETYKA WSI KRZYWE KOŁO (m.in. Zakup paliwa i materiałów 
eksploatacyjnych na koszenie i odśnieżanie, materiałów na utrzymanie porządku na 
terenie sołectwa i świetlicy wiejskiej itd.) - 10 117,36 zł
Zadanie ll – MODERNIZACJA PLACU ZABAW (Doposażenie placu zabaw) – 10 500,00 zł 
Zadanie lll – INTEGRACJA SPOŁECZNOŚCI LOKALNEJ  – 2 362,84 zł
Zadanie lV – REMONT DRÓG W SOŁECTWIE – 15 200,00 zł
Zadanie V – ZAKUP GABLOT INFORMACYJNYCH – 2 757,19 zł

SOŁECTWO OSICE
Kwota przewidziana w ramach Funduszu Sołeckiego: 29 446,49 zł            
Zadanie l – KOSZENIE TERENÓW ZIELONYCH WSI OSICE (Usługa zlecenia koszenia 
terenów zielonych) – 2 812,56 zł
Zadanie ll – CZYSTA WIEŚ (Paliwo, materiały eksploatacyjne do koszenia) – 4 919,51 zł
Zadanie lll – MODERNIZACJA PLACU ZABAW I TERENU PRZY STAWKU (Zakup sprzętu 
sportowego kosz do gry w koszykówkę, siatkówki, bramki, tablice) – 16 475,54 zł
Zadanie lV – INTEGRACJA MIESZKAŃCÓW MIEJSCOWOŚCI OSICE  – 1 000,00 zł

SOŁECTWO STEBLEWO 
Kwota przewidziana w ramach Funduszu Sołeckiego: 33 342,13 zł
Zadanie l  – UPIĘKSZENIE WSI STEBLEWO (m.in. nowa kosiarka spalinowa z napędem; 
paliwo, nawozy, farby itd.) – 6 795,57 zł
 Zadanie ll – MODERNIZACJA PLACU ZABAW (Doposażenie i remont miejsca 
rekreacyjnego tj. Trawa, ławki i stół oraz usługa montażu ogrodzenia) – 10 900,00 zł
Zadanie lll – UTRZYMANIE ŚWIETLICY WIEJSKIEJ (m.in. media oraz remont dachu 
na świetlicy) – 15 157,78 zł

SOŁECTWO OSTROWITE 
Kwota przewidziana w ramach Funduszu Sołeckiego: 16 957,51 zł
Zadanie l – ZAKUP URZĄDZEŃ ZABAWKOWYCH NA TERENIE PLACU ZABAW – 
10 578,00 zł 
Zadanie ll – PRACE PORZĄDKOWE I ESTETYCZNE NA TERENIE SOŁECTWA – 3 921,38 zł
Zadanie lll – ORGANIZACJA IMPREZ KULTURALNO-SPORTOWYCH – 1 270,39 zł

SOŁECTWO SUCHY DĄB
Kwota przewidziana w ramach Funduszu Sołeckiego: 57 288,88 zł
Zadanie l – MODERNIZACJA DROGI (ulica Sportowa) – 12 000,00 zł
Zadanie ll – PODTRZYMYWANIE TRADYCJI I KULTURY ŻUŁAWSKIEJ ORAZ PROMOCJI 
GMINY SUCHY DĄB (m.in. Zakup gablot oraz zakup materiałów do organizacji imprez) – 
10 387,88 zł
Zadanie lll – BEZPIECZEŃSTWO MIESZKAŃCÓW (Zakup monitoringu na Przystani 
kajakowej)  - 14 268,00 zł
Zadanie lV – ESTETYKA SOŁECTWA (Zakup ławek oraz farby) – 1 748,99 zł
Zadanie V – UPIĘKSZANIE WSI (paliwo i części eksploatacyjne) – 2 148,04 zł
Zadanie Vl – MONITORING (dozór budynku na stadionie) – 615,00 zł

SOŁECTWO WRÓBLEWO 
Kwota przewidziana w ramach Funduszu Sołeckiego: 19 936,53  zł
Zadanie l – INWESTYCJE (niwelacja terenu przy placu zabaw) – 12 000,00 zł
Zadanie ll – ESTETYKA SOŁECTWA (m.in. zakup paliwa, kwiatków, ziemi, itd.) - 
3 194,96 zł
Zadanie lll – INTEGRACJA (zakup materiałów oraz usług na potrzeby imprez dla 
mieszkańców) – 2 936,53 zł

SOŁECTWO WSI KOŹLINY 
Kwota przewidziana w ramach Funduszu Sołeckiego: 52 877,64 zł
Zadanie l – ESTETYKA WSI KOŹLINY (m.in. paliwo, materiały eksploatacyjne oraz usługi 
na koszenie) – 6 085,29 zł
Zadanie ll – UTRZYMANIE ŚWIETLICY WIEJSKIEJ W KOŹLINACH (Zakup opału na świetlice) 
– 3 375,00 zł
Zadanie lll – INTEGRACJA SPOŁECZNOŚCI LOKALNEJ (Zakup materiałów oraz usług 
na imprezy kulturalno-sportowe) – 3 387,70 zł 
Zadanie lV – MIEJSCE REKREACYJNE DLA MIESZKAŃCÓW SOŁECTWA  (Doposażenie 
wiat rekreacyjnych) – 11 864,00 zł
Zadanie V – MODERNIZACJA DRÓG W SOŁECTWIE KOŹLINY  – 21 409,31 zł
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